
Ja

Č.j.: ČIŽP/41/2021/8372 Vyřizuje: Barbora Procházková Datum: 22.09.2021
Spis: ZN/ČIŽP/41/3418/2021 Telefon:+420 233 066 209

Strana 1/2

Vážený pane,

Dne 24. 8. 2021 přijala Česká inspekce životního prostředí, oblastní inspektorát Praha (dále 
jen „ČIŽP“) podnět, ve kterém žádáte o prošetření znečištění Hostavického potoka 
v Hostavicích za parkem Vidlák. 

ČIŽP na základě Vašeho podnětu provedla dne 26. 8. 2021 místní šetření, při kterém bylo 
zjištěno následující: ČIŽP zkontrolovala průtok Hostavického potoka v místě, na které 
upozornil podnět. Voda protékající potokem byla vizuálně čistá, bez zápachu. V místě 
vyústění potoka byl změřen O2 a pH, naměřené hodnoty odpovídaly hodnotám běžným pro 
povrchové vody. 

Další místní šetření bylo provedeno dne 10. 9. 2021. Při šetření byl znovu zkontrolován 
Hostavický potok v místě, na které upozornil podnět. Voda vytékající z levého potrubí (po 
směru toku) byla lehce zakalená, na dně byl nános vláknitého sedimentu bílé barvy, který 
pokrýval i místo pod vyústí dešťové kanalizace. ČIŽP odebrala dva vzorky vody spolu 
s vláknitým sedimentem. Odebrané vzorky byly cítit po splaškách. Vzorky byly odvezeny 
k analýze do laboratoře ALS Czech Republic, s.r.o. 

Dne 10. 9. 2021 byla dále provedena neohlášená kontrola v areálu společnosti Mlékárna 
Pragolaktos, a.s., kde byl zkontrolován areál a výstup dešťové kanalizace z areálu. Místo 
výstupu dešťové kanalizace z areálu i jednotlivé větve dešťové kanalizace byly suché bez 
známek bílého povlaku, čímž byla vyloučena dotace odpadních vod z areálu do Hostavického 
potoka. Rovněž výsledky rozborů odebraných vzorků z Hostavického potoka vyloučily 
znečištění mlékárenského charakteru, naopak poukázaly na zbytkové znečištění splaškového 
charakteru.

Dle ustanovení § 112 odst. 1 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách v platném a účinném znění, 
přísluší České inspekci životního prostředí v rámci vodoprávního dozoru kontrolovat vodní 
díla určená ke zneškodňování znečištění v odpadních vodách nebo k jejich vypouštění do vod 
povrchových nebo podzemních, do této kategorie vodních děl nepatří kanalizační stoky. 

Josef Řebíček
radhauz@seznam.cz

Oblastní inspektorát Praha
Oddělení ochrany vod
Wolkerova 40/11, 160 00 Praha 6
tel.: +420 233 066 111, IČ: 41 69 32 05
e-mail: podatelna@cizp.cz, www.cizp.cz



Strana 2/2

Na základě zákona č. 274/2001 Sb. (zákon o vodovodech a kanalizacích), není k řešení 
podnětu ČIŽP věcně příslušná. Dle § 37 odst. 1 zákona č. 274/2001 Sb. přísluší dozor nad 
dodržováním ustanovení tohoto zákona, předpisů a rozhodnutí podle něj vydaných 
vodoprávnímu úřadu.  Vzhledem k popsaným skutečnostem ČIŽP postoupí Váš podnět na 
místně příslušný vodoprávní úřad. 

Ing. Robin NÁSE
vedoucí oddělení OOV


		2021-09-24T09:49:19+0000
	Not specified




